

Styremøter 2024

Orientering fra styremøte 20. august 2024

Medlemsstatus er 52 enkelt- og 30 i familiemedlemskap, til sammen 112 medlemmer, inkl. sju venner som deltok på årets møljevfest.

Ca. 40 påmeldte til jubileumsfesten. Vi utsatte påmeldingsfristen til 6. september.

Styret forberedte jubileumsfesten som er 14. september på Nordstrand Seniorsenter. Arbeidsoppgaver før og under festen ble fordelt og kjøreplan for gjennomføringen ble satt opp.

Vi tar sikte på lutefisktreff i oktober/november og vil også undersøke muligheten for en buss-/fergetur Strømstad – Sandefjord i november/desember.

Orientering fra styremøte 14. mai 2024

Møtet ble gjennomført på Face-time.

Invitasjonsplakaten for klubbens 30-årsjubileumsfest ble klargjort. Festen skal holdes i Nordstrand seniorsenter lørdag 14. september kl. 17:00. Deltakerprisen er 450 kroner for medlemmer og 500 kroner for ikke-medlemmer.

Styret gjennomgikk forberedelser til jubileumsfesten. Ordfører Kari-Anne Opsal er invitert til festen. Musikkartist Trond Trudvang er engasjert.

Orientering fra styremøte 8. april 2024

Det er til nå innbetalt 2024-kontingent for 45 enkelt- og 52 familiemedlemskap. Vi savner kontingent fra noen av de som var medlemmer i fjor (og året før), og ser gjerne at de «melder seg på igjen».

Vi ønsker også gjerne at venner av våre medlemmer og andre harstadværingene blir medlem i klubben vår. Hjelp oss med å verve nye medlemmer. Vi kan tilby klubb- og mimretreff på Rorbua, Aker brygge hver siste lørdag i måneden, årlig båttur med DS Børøysund, årlig møljevfest i mars, lutefisktreff i oktober og ikke minst Harstadposten med seks-sju sider fire ganger i året, med korte notater (og bilder) om det som skjer i vår hjemby.

35 medlemmer og venner deltok på møljevfesten i mars. Fisken var som vanlig god, men Kvæfjordkaka gikk dessverre litt i oppløsning, - det er bare å beklage.

Styret har gjort klart for årsmøtet som skal holdes lørdag 27. april, timen før månedens klubbtreff på Rorbua. Årsberetningen vil bli lagt ut på klubbnettet i om noen dager. Underskudd på møljevfesten og båtturen i fjor gjør at også årsregnskapet denne gang viser underskudd.

Vi har bestilt båttur med DS Børøysund til 25. mai. Invitasjon blir lagt ut om kort tid.

Klubben har eksistert siden 1994. Styret forbereder nå 30-jubileumsfest 14. september. Harstad-trubaduren Trond Trudvang er leid inn for å synge og spille på festen. Invitasjon kommer senere.

Orientering fra styremøte 8. januar 2024

I 2023 ble det innbetalt kontingent for 44 enkelt- og 30 familiemedlemskap, til sammen 104 medlemmer. Ved innkallingen om betaling av 2024-kontingent vil styret oppfordre medlemmene til å verve sine venner, spesielt de som ofte deltar på våre klubbarrangementer, om like greit å bli medlem i klubben.

De foreløpige regnskapene for møljefesten og båtturen i 2023 viser begge klare underskudd. Det er behov for noe økning av prisene på deltaking og drikkevarer.

Turen, sammen med turgruppen Skeid 60+ via Strømstad og Sandefjord, ble godt mottatt og vellykket. Turen frister til gjentakelse nærmere jul i år.

Vi minner om klubbens 30-års jubileumsfest til høsten. Notér datoen: lørdag 14. september.

Styret forbereder årets møljefest. Notér også denne datoen: Lørdag 16. mars, kl. 17.

Både møljefesten og jubileumsfesten holdes på Nordstrand seniorsenter (som vi har brukt flere ganger).